Khusus yang terkait dengan pemikiran Ibnu Khaldun tentang perekonomian dalam mensejahterakan umat.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Riwayat Hidup Ibnu Khaldun

Nama lengkapnya Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin Ibn Khaldun. Ibnu Khaldun lahir di Tunisia pada tahun 732 H (7 Mei 1332 M, meninggal di Kairo Mesir pada tanggal 26 Ramadhan 808 H/16 Maret 1406 M) (al-Azmeh, 1982: 1). Ibnu Khaldun dididik dalam keluarga yang termuka dalam ilmu pengetahuan dan politik. Sebelum mencapai usia 20 Tahun, Ibnu Khaldun telah banyak terlibat dalam berbagai kegiatan sosial kemasyarakatan (AlKhundairi, 1987: 9).

Ia merasa sedih karena ditinggalkan guru-gurunya, akibatnya Ibnu Khaldun tidak dapat melanjutkan pelajarannya. Ibnu Khaldun tetap memangku jabatan sekretaris sampai ia hijrah ke kota Fez pada tahun 755 H/1354 M.

Pada tahun 752 H Sultan al-Magrib al-Aqsa Abu al Hasan meninggal, ia digantikan oleh anaknya Abu Inan. Ibnu Khaldun dipanggil oleh Abu Inan ke kota Fez pada tahun 755 H dan diangkat sebagai seorang anggota majlis ilmu (majlis ulama Abu Inan), kemudian diangkat sebagai salah seorang sekretaris sultan.